[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2015                                                                                                                                № 1132
г. Асино
Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования

 «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по окультуриванию пастбищ и их расходования
В целях установления порядка предоставления бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по окультуриванию пастбищ и их расходования, в соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по окультуриванию пастбищ и их расходования согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Асиновского района по экономике и финансам Т.В. Сух.
           И.о. Главы Асиновского района                                                         А.А. Юрченко
Чапарина С.И.
21264
Приложение
к постановлению администрации
Асиновского района

от ___________ № ___
Порядок

предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на реализацию
мероприятий по окультуриванию пастбищ и их расходования
1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Асиновский район» на реализацию мероприятий по окультуриванию пастбищ (далее – межбюджетные трансферты) предоставляются бюджетам поселений Асиновского района (далее – бюджетам поселений) в целях исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления  по вопросам местного значения, поддержки развития личных подсобных хозяйств граждан, проживающих на территории сельских поселений Асиновского района, повышения продуктивности имеющихся пастбищ и организации пастьбы скота, в рамках муниципальной программы «Развитие личных подсобных хозяйств граждан муниципального образования «Асиновский район» на 2015 – 2017 годы», утверждённой постановлением администрации Асиновского района 14.10.2014 № 2251.

2. Межбюджетные трансферты перечисляются бюджетам поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью.
3. К мероприятиям по окультуриванию пастбищ относятся боронование, дискование, ремонт подъездных дорог и переправ на сенокосные угодья.
4. Расходование межбюджетных трансфертов администрациями сельских поселений на реализацию мероприятий по окультуриванию пастбищ, предусмотренных п.3 настоящего Порядка осуществляется на основании муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ (оказание услуг) с физическими лицами, индивидуальными предпринимателями или организациями, заключенных в период с 1 апреля по 1 сентября текущего года.
5. Об использовании межбюджетных трансфертов органы местного самоуправления поселения представляют отчет в Отдел агропромышленного комплекса администрации Асиновского района с приложением документов (платежные поручения, муниципальные контракты (договоры), счета, счета-фактуры, акты выполненных работ (оказанных услуг)), подтверждающих их целевое использование, не позднее 20 ноября текущего финансового года по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
6. В случае нецелевого использования межбюджетных трансфертов, нарушения условий предоставления межбюджетных трансфертов, непредставления отчетности в порядке и сроки, установленные настоящим Порядком, а также при выявлении фактов представления недостоверной отчетности, межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновский район» в полном объеме в установленном действующим бюджетным законодательством порядке.
7. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновский район» в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов в рамках своих полномочий осуществляет Отдел агропромышленного комплекса администрации Асиновского района.
Приложение № 1

к Порядку, утвержденному
постановлением администрации
 Асиновского района

от ___________ № ___
	ОТЧЕТ

	об использовании средств иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по окультуриванию пастбищ
 по ____________________ сельскому поселению
по состоянию на _________201___ г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Сумма выделенных средств, руб.
	Исполнение, руб.
	Перечень прилагаемой исполнительной документации (Муниципальный контракт (договор), счет, счет-фактура, платежное поручение и пр.)

	 1
	2
	3
	4
	5

	1.

	2.

	Всего:

	Глава _____________ сельского поселения                                           / _________________ /

	Исполнитель _______________________________

	Телефон _____________